
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

155N 1677-7069 	 NQ 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' I0)6.202Z 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna pubBco o resultado 
rio habditaç3o da TOMADA DE PREÇOS N2 10906.2022. Objetor CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS 
ARRAS RURAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Empresas HAB1EifADAS: GtE CONSTRUTORA 
NOVA TERRA FIRELI- CNN: 12.314.39210001-42; Ti DE MATOS NEEO- CNPJ 
20160.697/0001-75, CENPEI- CENTRO NORTE PROJETOS E EMP1WENDIMENTOS tIOS-
CNPJ O5.507-041/0001-08; CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES UDA- CNN 02.110.20210001-
11; VIRGHJO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA- CNN: 03.997393/0001-20; RSM PESSOA 
(MEtI- CNPJ: 33.159.524/0001-89; A8PAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇOES 
EIRISI- CUPI: 11044388/0001-17; E & t SERVIÇOS EIREU- CNPJ: 12.32087410001-82; 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA- CNN: 63.551378100D1-01; ARN 
CONSTRUÇÕES LIDA- CNPJ: 11.47707010001-5I. ii' SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- CNPJ: 
29.423.445/0001-27 Empresas INABILITADAS. 1134 MESQUITA- CNPJ: 44.647.61610001-24; 
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EBLEU-CUPI 26.991313/0001-00; VK CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LIDA- CNPJ: 09.042.893/0001-02; EM CRUZ DE 504258 LIDA- CNPA 
30192.0231001-06; L TUAS DE UMA - CNPJ: 34.012.40710001-33; N. LANOS BOTO 
PORTEIA- CEIPJ: 23.347580/0001-47; R. A CONSTRUTORA EIREEI- CNPE 13371961/0001-
66; D. SOUSA RIOS ME-CNPk 35.75108910001-27; WU CONSTRUÇÕES £ SERVIÇOS (MEU-
CUPI: 10.932123/0001-14; tE CONSTRUÇÕES EIREIJ- CNPJ: 40.454.132ftXXl1-76; 600D 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LUlA- CNPA 24.989i78/0001-90; MAMAL CONSTRUÇÕES 
LTDA-CNPJ: 41636028/0001-05. Em coaferoridade mm o dispostu no artigo 109, atraso 1, 
aliara "a", da Lei nQ 6.666/93, fica aberto o prazo de OS (cinco) dias úteis, a contar da 
publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. A integra ata 
poderá ser verificada através do site: www.trecr4,v.br. 

Ursoca-CE, 29 de agosto de 2022. 
SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Pregoeira da CPI. 

RESULTADO DE HABIliTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nt 32306,2022 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da (P4, tonta público o resultado 
de habilitação da TOMADA DE PREÇOS NQ 32306.2022. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de pavimentação em PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE 
JURUMENHA E RUA FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA, NO MUNICWIO DE URUOCA-CE. 
Empresas HABILITADAS: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNN: 
26.993.913/0001-00; RAM PESSOA TIREU - CPW# 33.15952410001-89; R A CONSTRUTORA 
BREU EPP - CNN: 13.772.961/0001-66; VIAGIUO & $ACYRA CONSTRUÇÕES LIDA EPP - 
CUPI: 01991393/0001-20, EIEEROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES UDA - CUPI: 
63551.378/0001-01; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNN: 
09.042.893/0001-02; ARN CONSTRUÇÕES LIDA - CNN: 11477.070/0001-51;  CNT 
CONSTRUTORA NONA TERRA EIREU- CNN: 12.3143921000147; SAVIRES IlUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES BREU ME- CNPA 22.346.772/0001-12; C M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA - CNPJ: 02.110202/0001-11; Ti DE MATOS NETO- (NT]: 241.160.697/0001-75; ABRIR! 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EB1EU- CNPJ 12.044788/0001 -17  
MANDACARU CONSIRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LIDE. - CNN: 27.583.854/0001-02; 
CONSTRUTORA AG BREU - CNP7 34.326.82910001-0 TERRA CONSTRUTORA LIDA - CNPS 
30786264/0001-20; A02 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMÉIK]O E SERVIÇOS LIDA - CNPA 
18.771.967f0001-40; CLIZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME - CNPJ: 
22.S75.652L0001-97; L 8 CONSTRUÇÔ(S EIRELI - CNN: 40454732/0001-76; RVP 
COIJSTRIJÇOES & SERVIÇOS EII1E1I - CNPlt 07276.676/0001-97;  JP SERVIÇOS & lOCAÇÕES 
ElitE!] - CNPJ: 29.421445/0001-27; SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 
36.332.61310001-73; L & t SERVIÇOS EIREIJ - CNN: 13.370.874/0001-82; GLOBAL 
EMPREENDIMENTOS LEDA ME - CRI']: 01.633.600/0001-50. Empresas INAB1JJTADAS: 
MARCAL CONSTRUÇÕES UDA - CHPJ: 41-636.023RUO1-05; 000D EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.989.784/0001-90; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS BREU - CNPI 
10932.123/0001-14; ALLEXSANDRO LIMA FREIRE - CNPJ: 20395.22510001-45; DELMAR 
CONSTRUÇÕES LIDA - CNN: 17803.489/0001-37; T. 504258 DE OLIVEIRA - CHPI 
24.959.960/000141; N LANEIY BOTO PORTELA- CRI'): 21347361/9001-67;  Ii SOUSA RIOS 
ME - CNPJ: 3575108910001-27. Em conformidade coar o disposto no artigo 109, inciso 1, 
atoea "a", da Lei nQ 8.666/93, fica aberto o prazo de (IS (cinco) dias Úteis, a contar da 
pubBcação deste aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. A íntegra ata 
poderá ser verificada através do sito: www.tce.ce.gov.br . 

Unroca-CE. 29 de agosto de 2022. 
SOMA RIRIES ALØIJOI28RCRJE SilVEIRA 

Pregoeira da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRAIO DE TERMO ADITIVO 

19  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nt 2073.08.12.1 - F.ME. Contrabntrr Mwidpio de 
Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Educação. Contratado MONTEIRO E 
MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS. Fundamentação: Art. Si, Inciso II, da Lei Federal n" 
8666193 e suas alterações posteriores. Cujo objeto 4: a Contratação de seiviços técnicos 
especializados de consultoria visando recuperação dos vaes não repassados 
corretamente ao Fundo de Manutenção e Deseweolaimentn da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação da Secretaria Municipal de Educação de Varres 
Alegre/CE. Resolvem prorrogar o referido contrato até 12/98/2023. CONTRATANTE Angola 
Maria temardino - Secretária Municipal de Educação. COfØRATADO MONTEIRO E 
^M IRO ADVOGADOS ASSOCIADOS,  

EXTRATO DE CONTRATO Nt 2022,08.19.1 

Chamada pública n! 512022. Objeto: Credenciamento de pessoa flsica/jurídica para 
prestação de serviços médicos na área cardiologica para atendimento caos consultas 
especializadas e realização de mames, de interesse da secretaria de saúde do munidiso de 
Várzea Alegre/CE. Dotação Orçamentária: 10302.0171.2.053.0000; 10.1210031.2.054.0)0. 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00133.90.39.00. Contratado: Vilixino de Soem lima 
Jwsior, inscrito no CNPJJMF sob o 36.437904/9001-26,  neste ato representada pelo se. 
Vitoria, de Sauna Lima Júnior, inscrito no CPÇ ng 003.325 ?83-16.data do contmtoi9 de 
Agosto de 2027- Vigência: 12 (doze) meses. Em de Oliveira Leal - Secretario municipal de 
saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

.48150 0€ ADIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA NT 2120fl-985A 

Chamada Pública N2  0212022-SESA. Para credenciam~ de pessoa(s) jurídica(s) com 
vistas á prestação de serviços médicos complementares para atendimento aos usuárros do 
Sistema único de Saúde (SUS) no âmbito do Município de Viçosa do Ceará. 

O Secretário de Saúde comunica aos interessados o Adiamento da sessão de 
abertura que aconteceria no dia 3010812022 lisa adiada para 15109/2022. em virtude do 
feriado promulgado na Lei Municipal nt 78412022, e oportunizar para um maior numero de 
interessados, poonanecendo os mesmos horários. 

Viçosa do Ceará/CE, 26 de agosto de 2022- 
ADRIANO ROCHA DA SILVA 

Secretário de Saúde 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO 

.48150 DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELEIRÓNICO NT 612022 

O Município de AlIo Rio tinto - ES. UASG 985719, tornJlico, 4ue,laré 
realizar licitação na modalidade de Pregão EletrÕnico, sistema de registr e 
tipo menor preço por item, objetivando o registro de preços para tu 	e e 
aqtinição de um veiculo tipo passeio. conforme mpeciflcações e condições 
Termo de Referência (Arame 1). Abertura: 15/09/2022, às lãhOOmin e Início da 
Disputa: 15/0912022 as lJldJOiain Os interessados poderão retirar o Edital pelo sito: 
wwir.altorionovo.es.guv.Jw ou na sala da Candesão Permanente de Licitação na Rua Paulo 
Martins, Nt 266, Santa Bárbara- Alto Rio Novo - ES - CEP 29760-000 - Tel.: (27) 99765-
9858. 

Alto Rio Novo - ES, 29 de agosto de 2022. 
GELSE DO AMARAL MAURO EVANGEliSTA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQIJA 

EXTRAIO DO CONTRAIO NT 70/202.2- PMAV 

órgão Grrenciador: Ministério Da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - RIDE Pregão Eletrônico para Registro de Preços NT 0212022. Processo 
Administrativo N2 23034.01885812022-52. Ata de Registro de Preços Na 0112021. Processo 
Mministrativo Nk 435012022 - PMAV. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE *78)0 
VWACQUA-ES; Contratada: (1ff RAL INDÚSTRIA DE ÕNIBUS LIDA; Objeto: aquisição de 
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de ónibus rural escolar 
(ore). Valor: 16489.000,18); Prazo: 280 dias contados da data de assinatura do contrato. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

Aviso DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 5/2022 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Comissão de Pregão, 
torna público a SUSPENSÃO tine die do PREGÃO PRESENCIAL NO 005/2022, mio objeto é 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento e 
gerenoamenlo de Vale-Alimentação, em âmbito Nacional, por meio de calão 
eletrôníco/magnetico com chip de segurança e senha individual, podendo possuir Turma de 
pagamento via aprorriff~ disponiltilizando a compra por meio de aplicativos de 
atanentação para recarga mensal, destinado à aquisição de gêneros alimentícios "ia 
natura" e "preparados" para os servidores efetivos, comissionados, eleitos para atuar no 
torneIRo tutelar, contratos temporários ativos, agentes comunitários de saúde e de 
combato às endemias e Empregados Públicos (celtisIts) da Prefeitura Municipal de 
Caclioeiro de ltapenuirirn - ES, em face da decisão moriocratica do Tribunal de Contas do 
Estado do Espírito Santo prolerida imu autos do processo o" 07503120228. Nova data de 
realização do certame será publicada posteriormerite.. 

Cachoeiro de ttapemirimjES, 29 de agosto de 2022. 
ERICK MOREIRA 0€ AGUIAR 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DO CO~ NT 135/2022 

ID TCEES 2022.017E0601010.01.0103 Processo oQ. 4.87612022 Contratante: PMC 
Contratada: LUZA TRANSPORTES E TURISMO LIDA. Objeto: serviço de transporte, para 
atender as demandas operacionais de implantação do Projeto Esporte com mais lazer em 
Cariacica. Vigência: 12 (dom) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Valor: 11$ 
36393,98 (trinta e seis mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos). 
Dotação 04çanlenlária: 27.81100143.0096 - 3.3.90.39.00 - 1.510.2112.0000 / 
1.00121110000 

EXTRATO DE urmRlzAçÃo DE IORNCCIP&NTO NT 874/2022- SE11l11AP 

Pregão Eletrônico NO 58/2022 Processo nÊ 13.196/2022 Objeto: Aquisição de 
Empacotadora Automática Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica Contratada: 
SIERDGJSICI & SIEI8XPJSKI UDA. Valor Total: as 121380,18) (Cento e Vinte e Cinco Mil, 
Novecentos e Oitenta Reais). Dotação Orçamentária: 20.608.0019.2.0082 - 4.4.9032.00 - 
805 - 1510.21íXL3110 e 3.001.2100.0010 

AVISO 0€ IIRTNICAÇÃO 

O Município de Cariacica torna pública a retificação da matéria publicada em 26 
de jirlio de 2024 na página 260 do DIário (IRcial da  tédIo - DOU. Onde  se lê: Aviso de 
Dispensa de Chamamento Público nt 01312022. Leia-se: Aviso de lne.dgrb.11dade de 
Chamamento Público nt 013/2022. 

DANYEIJE DE 50121* 111110 
Secrelária Municipal de Assistência Social 

AVISO DE INEIIIG1BU20AD€ DE CHAMI1O PUBliCO NO 13/2022 

Processo nt 16.77411022 
Coai base no artigo 29, da Lei Federal nt 13.01912014 e em conjunto com o 

artigo 10, parágrafo único do Decreto riS  07 de 39 de janeiro de 2017, a Prefeitura 

Municipal de Cariacíca por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social torna público 

o Aviso de lisedgibdade de Chamamento Público que visa à celebração do Termo de 
Fomento atou a Organização da Sociedade Civil - ORÇ ASSOCIAÇÃO AMOR E VIDA, que tem 

por objeto a cooperação técnica e financeira para contrataçlo de recursos humanos que 

atuarão ia, ateruclimento direto as crianças e adolescentes no Serviço de Convivência e 
fortalecimento de Várcitios desem,olsidcrs pela Associação Amor e Vida. A entidade possui 
os requisitos estabelecidos era lei para atender demandas relacionadas ao Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos. O recurso é proveniente de Entenda 

Padameutar FeaI con(orn,e programação nt 320130820220003 - Programa Estruturação 

da Rede de Serviços do SUAS, para a celebração do TERMO DE FOMENTO para a realização 

do projeto "CRESCENDO JUNTOS" que terá vigência de O(JrUBRO/2022 a OUTUBRO/2023, 

no cinto geral de 1699.9*96 (noventa e nove mil novecentos e demito reais e noventa 

e seis centavos) Informações através do telefone nt 3354-5550/5551 ou pelo e-mail 

gpsb.semascariacka.es.gav.br  

(aroeira-ES, 23 de agosto de 2022- 
DANYLILE DE SOIJZA LIRIO 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

dssesaoe - - risaa o ..doato 

WW ksphte....epobt.uavuud.susut. - r 
Dne.00 .m,aô,dqota..i. ,uits.,,.. MP,v 2200-2d. 261012001.  IGIP 

me .00*o . ,e,..area. a. C~ naua 8~ - cea 


